IV,8,2. Blasius ... non inconsulto invitoque Corvino coronam arcemque reddidit: BONF. IV,10,19. Rex ... respondit se invitum atque necessitate sue tuende maiestatis adductum hoc bellum et suscepisse et gessisse: BONF. V,5,34. Quorum (sc. rusticorum) ... maior pars non volens, sed invita et per terrores periculorum insurrexit: 1514 Mon.rust. p.196. Quandoquidem ipsi incole non sponte, sed <inviti consorcium ips>orum <rusticorum et> popularium < ... >: 1514 Mon.rust. p.299. Suos provenitus iustos ab eo alienare non possumus neque eo invito volumus: 1516 Sopron tört. I/6 p.336. Tunc idem Emericus ... ad domum iudicis vocatus venit, cui ipse Petrus ... dixisset, velit, nolit, sed etiam invitus et captus ad castrum venire deberet: 1518 Gyula oklt. p.71. Quod bona et res eorum venales nemo per vim aut precio non persoluto ac venditoribus invitis auferet: 1524 Sopron tört. I/7 p.82. — Spec.: de animali v. bestia, sed in imago. — állatról szólva, ám képletes értelemben: Agna lupum pasco propriis invita mamillis: IAN.PANN. Epigr. (Mayer) 114,1. **b** Populis vero ... talem contulisset (sc. castellanus) gratiam libertatis, quod per duodecim annos ab omni exactione census et aliqua muneris oblatione invita penitus sint exempti: 1322 Wagner, Anal. p.447. Quos dare cogere gemitus, suspiria quanta, / invitis quotiens illacrimare genis?: IAN.PANN. Eleg. (Mayer) 16,115–116. Qui, ne quid per vicinitatem mali paterentur, invita regi obsequia prestare cogebantur: BONF. II,3,347. Quod ipse Iohannes ... et sui heredes eundem Nicolaum ad nulla ingrata seu invita servitia exhibenda astare et astringere possint: 1496 Podmaniczky oklt. I p.276. **c** Quod filiam Deo dicatam invito numine profano iuveni desponsare cogere (sc. pater Ursulae): BONF. I,5,14. Qui hanc cladem et ignominiam haud invitis numinibus ulcisceretur: BONF. III,6,263. Nihil unquam et in rebus quam maxime arduis invito numine ac infesto divino humanoque iure facendum: BONF. IV,2,207. **d** Carolus ... addit ... se non invitis regum numinibus ad avita sceptrum vocari: BONF. III,1,121. — [c.150] [Monostori–Szovák] \***irresuscitabiliter** adv. ut resuscitari non possit — feltámaszthatatlanul. Beatissima Virgo ... huic vite super omnes viatores funditus mortua fuit et vita peccati extincto fomite irresuscitabiliter mortua fuit: PELB. TEM. Stell. p.116<sup>v</sup>; affertur textus Alberti Magni; Barta p.350. — [1] \***Istropolis, -is f.** (Hystropolis) Posonium, civitas regia in occidentalis Hungariae parte sita — Pozsony. Dat<um> Hystropoli sive Posonii: 1467 Arch.Sieb. 1873 p.67. Datum Hystropoli sive Posonii: 1468 DRH III p.180. — [2]